
1 

Z Á P I S  
o průběhu 13. zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice, 

konaného dne 27.9.2023 v zasedací místnosti Úřadu městyse Prosiměřice č.p. 197 
 
 

Bod č. 1  

Technický bod 

Zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZM“) bylo 
zahájeno v 18.00 hodin starostou městyse Jiřím Lukešem („dále jako „předsedající“). 
 

Předsedající upozornil přítomné, že ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 20.9.2023 do 29.9.2023 (příloha 1). Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 2) 
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz. prezenční listina - příloha zápisu 

 
Předsedající konstatoval, že zápis z 12. zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti.  
 
 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Karla Buchtelu a paní Kateřinu Tvarůžkovou 
a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice určuje ověřovateli zápisu pana Karla Buchtelu a paní 
Kateřinu Tvarůžkovou a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:          7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.,Tvarůžková  K.) 
Proti:          0 
Zdrželi se:   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 187/2023 ze dne 27.9.2023 bylo schváleno. 
 



2 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byl 
vznesen doplňující návrh: 
 
přidat bod 13. 
Projednání ceníku služeb a pronájmů č. 2/2023 
 
body 13 a 14 posunout na body 14 a 15. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu změn v programu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.,Tvarůžková  K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 188/2023 ze dne 27.9.2023 bylo schváleno. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje následující program 13. zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
6. Projednání žádostí do DPS Prosiměřice 
7. Projednání předávacího protokolu o převodu majetku od zřizovatele k hospodaření MŠ 

Prosiměřice 
8. Projednání přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace MŠ Prosiměřice 
9. Projednání přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace ZŠ Prosiměřice 
10. Projednání rozpočtových opatření 
11. Projednání darovací smlouvy 
12. Projednání žádosti o pronájmu bytu 
13. Projednání ceníku služeb a pronájmů č. 2/2023 
14. Diskuse 
15. Závěr 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:         7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.,Tvarůžková  K.) 
 Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 189/2023 ze dne 27.9.2023 bylo schváleno. 



3 

3. Kontrola plnění úkolů 
 
Předsedající informoval členy ZM o plnění úkolů a usnesení z 12. zasedání ZM konaného dne 
11.9.2023: 
Probíhá výstavba MK pro RD směr Kyjovice „Výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita 
Bohunice I. etapa“. 
Podepsán Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ 
Prosiměřice“ a proveden zápis na profilu zadavatele. 
Stavba „Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ Prosiměřice“ dokončena, předána. 4.9.2023 
zahájen provoz MŠ. 
Podepsána kupní smlouva p.č. 3683, p. Horák, podán návrh na vklad do KN, proveden zápis 
do KN. 
Podepsána kupní smlouva na část p.č. 5/2, manželé Ficovi, podán návrhu na vklad do KN. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:          7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.,Tvarůžková  K.) 
Proti:          0 
Zdrželi se:   0 
 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 190/2023 ze dne 27.9.2023 bylo schváleno 
 
 

4. Projednání zařazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh na zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
36/2023 – pozemek p.č. 3683, 350m2, lesní pozemek (1865/POZ) 
37/2023 – 2x zabezpečovací kamery – DPS (944-946) 
38/2023 – nábytek – DPS kancelář (947-954)       
39/2023 – vodoměr -Kasík (1794/OÚ2) 
40/2023 – nábytek kancelář DPS 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
36/2023 – pozemek p.č. 3683, 350m2, lesní pozemek (1865/POZ) 
37/2023 – 2x zabezpečovací kamery – DPS (944-946) 
38/2023 – nábytek – DPS kancelář (947-954)       
39/2023 – vodoměr -Kasík (1794/OÚ2) 
40/2023 – nábytek kancelář DPS 



4 

Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.,Tvarůžková  K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 191/2023 ze dne 27.9.2023 bylo schváleno 
 
 
 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh na vyřazení majetku do evidence: 
 
vyřazovací protokoly 
16/2023 – pozemek p.č. 5/2 – 28 m2 , prodej manželům Ficovým 
17/2023 – nábytek kancelář DPS 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje vyřazení majetku do evidence: 
 
vyřazovací protokoly 
16/2023 – pozemek p.č. 5/2 – 28 m2 , prodej manželům Ficovým 
17/2023 – nábytek kancelář DPS 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.,Tvarůžková  K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 192/2023 ze dne 27.9.2023 bylo schváleno 
 
 
 
6. Projednání žádostí do DPS 
 
Předsedající předložil členům ZM došlou žádost o pronájem bytu v DPS. Žádost zaslal: 
Petr Vondra, Pod nemocnicí 33, 602 00 Brno 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
 
Paní Petra Svobodová sdělila, že pan Petr Vondra žádá o přidělení dvoupokojového bytu. 
Vzhledem k tomu, že žadatel je poživatelem invalidního důchodu, jeho výše není dostačující 
pro přijetí do DPS. 
Pan Jiří Mašek navrhl nabídnout panu Vondrovi jednopokojový byt a projednání jeho žádosti 
o přijetí do DPS odložit na příští jednání zastupitelstva. 
 
 
 



5 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje odložení projednání žádosti pana Petra Vondry, 
bytem Pod nemocnicí 33, 602 00 Brno o pronájem bytu v DPS Prosiměřice na příští zasedání 
zastupitelstva městyse Prosiměřice. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.,Tvarůžková  K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 193/2023 ze dne 27.9.2023 bylo schváleno 
 
 
 
7. Projednání předávacího protokolu o převodu majetku od zřizovatele k hospodaření 

MŠ Prosiměřice 
 
Předsedající předložil členům ZM k projednání návrh předávacího protokolu o převodu 
majetku od zřizovatele k hospodaření Mateřské škole Prosiměřice, okres Znojmo, 
příspěvkové organizaci – jedná se o převod dokončené akce „Rekonstrukce sociálního 
zařízení MŠ Prosiměřice“ do užívání k 27.9.2023 v pořizovací ceně 2.010.671,36 Kč. Akce 
byla v plné výši realizována z vlastních zdrojů zřizovatele. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje předávací protokol o převodu majetku 
od zřizovatele k hospodaření Mateřské škole Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové 
organizaci – jedná se o převod dokončené akce „Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ 
Prosiměřice“ do užívání k 27.9.2023 v pořizovací ceně 2.010.671,36 Kč. Akce byla v plné 
výši realizována z vlastních zdrojů zřizovatele. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 194/2023 ze dne 27.9.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
8. Projednání přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace MŠ Prosiměřice 
 
Předsedající předložil členům ZM k projednání návrh nové přílohy č. 3 ke zřizovací listině 
příspěvkové organizace městyse Prosiměřice č. j. 301/2009 schválené dne 29.10.2009 - 
Soupis nemovitého majetku zapisovaného do katastru nemovitostí předaného k hospodaření 
Mateřské škole Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizaci s účinností 
od 27.9.2023.  

 



6 

Jedná se o změnu z důvodu technického zhodnocení budovy Mateřské školy, Prosiměřice 
č.p. 186 – inv.č. 10/HIM1 

Název 
Pořizovací 

cena 

Dotace na 
pořízení 

dlouhodobého 
majetku 

Datum 
uvedení do 

užívání 

Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ 
Prosiměřice 

2.010.671,36 0,00 27.09.2023 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Přílohu č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové 
organizace městyse Prosiměřice č. j. 301/2009 schválené dne 29.10.2009 - Soupis nemovitého 
majetku zapisovaného do katastru nemovitostí předaného k hospodaření Mateřské škole 
Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizaci s účinností od 27.9.2023.  

 
Jedná se o změnu z důvodu technického zhodnocení budovy Mateřské školy, Prosiměřice 
č.p. 186 – inv.č. 10/HIM1 

Název 
Pořizovací 

cena 

Dotace na 
pořízení 

dlouhodobého 
majetku 

Datum 
uvedení do 

užívání 

Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ 
Prosiměřice 

2.010.671,36 0,00 27.09.2023 

 

Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 195/2023 ze dne 27.9.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
9. Projednání přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace ZŠ Prosiměřice 
 
Předsedající předložil členům ZM k projednání návrh nové přílohy č. 1 ke zřizovací listině 
příspěvkové organizace městyse Prosiměřice č. j. 325/2021 schválené dne 29.09.2021 - 
Soupis nemovitého majetku zapisovaného do katastru nemovitostí předaného k hospodaření 
Základní škole Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizaci s účinností 
od 27.9.2023.  

 

Jedná se o změnu z důvodu technického zhodnocení budovy Základní školy, Prosiměřice 
č.p. 151 – inv.č. 1/HIM1 

Název 
Pořizovací 

cena 

Dotace na 
pořízení 

dlouhodobého 
majetku 

Datum 
uvedení do 

užívání 

Šikmá plošina na schody do prvního patra 
hlavní budovy ZŠ Prosiměřice 

209.330,-- 0,00 15.05.2023 



7 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Přílohu č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové 
organizace městyse Prosiměřice č. j. 325/2021 schválené dne 29.09.2021 - Soupis nemovitého 
majetku zapisovaného do katastru nemovitostí předaného k hospodaření Základní škole 
Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizaci s účinností od 27.9.2023.  

 
Jedná se o změnu z důvodu technického zhodnocení budovy Základní školy, Prosiměřice 
č.p. 151 – inv.č. 1/HIM1 

Název 
Pořizovací 

cena 

Dotace na 
pořízení 

dlouhodobého 
majetku 

Datum 
uvedení do 

užívání 

Šikmá plošina na schody do prvního patra 
hlavní budovy ZŠ Prosiměřice                                     

209.330,-- 0,00 15.05.2023 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 196/2023 ze dne 27.9.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

10. Projednání rozpočtových opatření 
 
Starosta seznámil členy ZM s rozpočtovým opatřením č. 230106, které provedl a schválil na 
základě pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse Prosiměřice usnesením č. 
80/2023 ze dne 15.5.2023. 
 
Starosta dále seznámil členy ZM s rozpočtovým opatřením č. 230107. Současně informoval 
členy ZM, že na schválení tohoto rozpočtového opatření nemá starosta pravomoc, proto o 
jeho schválení rozhoduje zastupitelstvo městyse.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
a) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí  rozpočtové opatření, které provedl a 

schválil starosta na základě pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse 
Prosiměřice usnesením č. 80/2023 ze dne 15.5.2023. 

  
- rozpočtové opatření č. 230106 (příloha č. 3) 

 
b) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje:  
  

- rozpočtové opatření č. 230107 (příloha č. 4) 



8 

Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 197/2023 ze dne 27.9.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

11. Projednání darovací smlouvy 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh darovací smlouvy, kterou zaslal ENERGOREGION 
2020, se sídlem Masarykovo nám. 104,  674 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 474 38 126 
(„dárce“). Dárce touto smlouvou daruje městysi Prosiměřice finanční dar ve výši 62.000,-- Kč 
na zakoupení malé komunální techniky včetně náhradních dílů a doplňků.  
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje darovací smlouvu, kterou uzavřou Městys 
Prosiměřice, Prosiměřice č. 197 a ENERGOREGION 2020, se sídlem Masarykovo nám. 
104 674 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 474 38 126. Touto smlouvou daruje ENERGOREGION 
2020 Městysi Prosiměřice finanční dar ve výši 62.000,-- Kč na zakoupení malé komunální 
techniky včetně náhradních dílů a doplňků.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 198/2023 ze dne 27.9.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

12. Projednání žádosti o pronájmu bytu 
 
Předsedající předložil členům ZM žádost p. Lenky Pavkové, bytem Prosiměřice č. 197  o 
možnost pronajmutí bytu č. 197/8 v městysi Prosiměřice č.p. 197. Byt bude pronajatý rodině 
z Ukrajiny, která v současné době bydlí na faře v Prosiměřicích, ale musí se do konce září 
vystěhovat. Jedná se o dva dospělé a tři děti. Předpokládaná doba pronájmu – 1 rok. 
 
Předsedající vyzval členy ZM, aby se vyjádřili k projednávanému bodu. Zastupitelé 
diskutovali o žádosti. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje pronájem bytu č. 197/8 v Prosiměřicích č.p. 
197 rodině z Ukrajiny. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 1 (Svobodová P.) 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 199/2023 ze dne 27.9.2023 bylo schváleno. 



9 

13. Projednání ceníku služeb a pronájmů č. 2/2023 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh ceníku služeb a pronájmů č. 2/2023 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje ceník služeb a pronájmů č. 2/2023. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 200/2023 ze dne 27.9.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
14. Diskuse 
 
Předsedající vyzval členy ZM i přítomné občany k podání připomínek, návrhů, námětů. 
 
Pan Jiří Mašek informoval členy ZM, že je vyřešen problém s rozbitými dveřmi v nástavbě 
ZŠ. 
 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace, připomínky, náměty 
přítomných. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J, Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 201/2023 ze dne 27.9.2023 bylo schváleno 
 
 
 
15.  Závěr 
 
Předsedající po projednání všech bodů programu poděkoval všem za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva v 18:35 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

Přílohy zápisu: 
 
1. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2. Prezenční listina 
3. Rozpočtové opatření č. 230106 
4. Rozpočtové opatření č. 230107 
 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 5.10.2023 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Lukeš    ........................................... 
 
 
Ověřovatelé:  Mgr. Karel Buchtela   ........................................... 
 
 

Ing. Kateřina Tvarůžková  ........................................... 
 
 
Starosta:   Jiří Lukeš     ........................................... 

 
 
 
 
 

Razítko městyse 
 


